EMENTA: INDICA AO SENHOR PREFEITO QUE DETERMINE

ADOÇÃO  DE  MEDIDAS  NECESSÁRIAS  PARA

INSTALAÇÃO  DE  SEMÁFORO  DESTINADO  A

TRAVESSIA  DE  PEDESTRES  NA  AVENIDA

LUZITANA ,827 EM FRENTE AO SUPERMERCADO

COMETA – CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO  a  prerrogativa  fiscalização  e  de

assessoramento do vereador no curso do seu mandato;

CONSIDERANDO o  recebimento  de  diversas  solicitações  de

munícipes para  que seja  instalado semáforo  para  travessia  de pedestres  na Avenida

Luzitana ,827 defronte ao supermercado.

INDICO que se oficie ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal, no sentido

de determinar, através dos órgãos competentes, seja determinada instalação de semáforo

destinado à travessia de pedestre.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2023.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 1220/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
22

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
97

79
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

05
/2

02
3

14
:1

6:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

89
8-

B1
4E

-5
B2

A-
2A

BA
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
22

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
97

79
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

05
/2

02
3

14
:1

6:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

89
8-

B1
4E

-5
B2

A-
2A

BA
.

Pag. 2/2